

Algemene informatie

Aanbesteding: 31174445: Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes
Aanbestedende Dienst: Rijkswaterstaat Programma's, Projecten en Onderhoud
Referentie: 31174445

Toelichting:
Vraag en Antwoord

Vraag en antwoord

Ref.nr. 93
Onderwerp: Annex I

Vraag:

Kunt u meer duidelijkheid verschaffen over de data waarop vergunningen zijn aangevraagd of wanneer de aanvraag gepland is?

Antwoord:

De vergunningen zijn geïntegreerd in het project besluit. Het project besluit zal ter akkoord ondertekend worden door de minister. Dit staat gepland in juni.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op: 1 mei 2025

Ref.nr. 94
Onderwerp: Shape-files Bijlage L en Bijlage M Compensatieplannen

Vraag:

Is het mogelijk om shapefiles te ontvangen van de aanwezige beschermde soorten en ecologisch waardevolle gebieden zoals deze zijn weergegeven in de compensatieplannen?

Antwoord:

Ja, de gevraagde bestanden zijn op 30-04-2025 gepubliceerd op TenderNed.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op:

1 mei 2025

Ref.nr.

105

Onderwerp:

Bodemonderzoeken bij Annex XIII

Vraag:

Kan de opdrachtgever de diverse (water)bodemonderzoeksgegevens zoals boorstaten, analyses en toetsingen etc. beschikbaar stellen in de uitwisselstandaard SIKB0101?

Antwoord:

Ja, de gevraagde bestanden zijn op 30-04-2025 gepubliceerd op TenderNed.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op:

1 mei 2025

Ref.nr.

128

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad - 2.1.3 eigendom gronden

Vraag:

Wat is de contractfilosofie van aanbesteder binnen 2.1.3. als voor de locatie Hel- en Zuilespolder in het uiterste geval de gronden pas beschikbaar zijn na het doorlopen van de onteigeningsprocedure? Wat is de te verwachte impact op de contractuele bouwtijd, de datum van oplevering (de boete wegens overschrijding) alsmede een negatief effect op de onderdekking op de AK binnen de in beginsel vaste aanneemsom?

Antwoord:

Aanbesteder gaat ervan uit dat de gronden beschikbaar zullen zijn wanneer het werk buiten uitgevoerd dient te worden. Aanbesteder heeft een positieve verwachting over de beschikbaarheid van de gronden.

Indien er een onteigeningsprocedure in gang wordt gezet zal Opdrachtgever de opleverdatum en eventuele mogelijke negatieve effecten nader afstemmen met Opdrachtnemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op:

1 mei 2025

Ref.nr.
154

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad GC1.1

Vraag:

GC1.1 heeft als doelstelling 'Optimaal (na aflopen garantietermijn) vitale nieuwe beplanting....'. Conform SYS-00699 moeten we buiten het projectgebied nieuwe beplanting ter compensatie aanplanten. Geldt de doelstelling uit GC1.1 ook voor deze compensatiebeplanting, of dienen we ons te beperken tot de nieuwe beplanting binnen het projectgebied?

Antwoord:

Doelstelling geldt ook voor de compensatie houtopstanden van deelgebied Gors en Aanwas.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op: 8 mei 2025

Ref.nr.

156

Onderwerp:

Vraag en antwoord nummer 94

Vraag:

U geeft in het antwoord van V&A 94 aan dat de shapefiles van bijlage L en bijlage M op 30-04 gepubliceerd zouden zijn. Deze staan echter niet op TenderNed. Zou u deze alsnog kunnen uploaden?

Antwoord:

De gevraagde bestanden zijn inmiddels aangeleverd en zijn vandaag op TenderNed gepubliceerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op: 7 mei 2025

Ref.nr.

157

Onderwerp:

Vraag en antwoord nummer 11

Vraag:

Kunt u de update van eisen in de VSE opnieuw verstrekken in excel? In het antwoord van vraag nr. 11 gaf u aan dat deze bij wijzigingen in de VSE en VSP als update in excel zouden worden verstrekt bij de Nota van Inlichtingen.

Antwoord:

Geactualiseerde Excel sheets zullen bij de laatste Nota van Inlichtingen worden gepubliceerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op:

7 mei 2025

Ref.nr.

162

Onderwerp:

SYS-00878

Vraag:

Bij Deelgebied Wantij is tussen de bestaande stortsteen en zetsteen riet aanwezig dat herplant moet worden na aanbrengen van de leeflaag van 0,5 m grond. Om het riet te kunnen verwijderen met wortels moet de taludbekleding eerst verwijderd worden. Is dit inderdaad de bedoeling van OG?

Antwoord:

Taludbekleding dient gehandhaafd te blijven. Aanwezig riet en spindottervegetatie dient ingepast te worden in de grondaanvulling. Daar waar deze vegetaties staan kan de grond aanvulling vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.**Onderwerp:**

165

VSE SYS-00889

Vraag:

Interpreteren wij deze eis correct door te stellen dat 'de beplanting' als geheel als vitaal wordt gezien indien 'de beplanting' als geheel tenminste een percentage vitale planting overeenkomstig de genoemde percentages in de eis bevat? Dat wil zeggen, dat bij een vitaliteitspercentage gelijk of hoger dan deze percentages inboet niet benodigd is?

Antwoord:

Nee, dit is niet correct. Het gehele oppervlak dient vitale beplanting te bevatten om te kunnen voldoen aan de compensatieverplichting vanuit de Omgevingswet - houtopstanden. Verspreid over de beplanting mag er afhankelijk van de periode na aanleg en beplantingstype op basis van de eis een percentage beplanting ontbreken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

166

Onderwerp:

VSE SYS-00890 & VSE-00889

Vraag:

Wij gaan ervan uit dat deze eisen enkel betrekking hebben op beplanting welke door opdrachtnemer wordt geplant of verplant. Is dit correct?

Antwoord:

Dat is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

167

Onderwerp:

VSE SYS-00418

Vraag:

Kunnen wij ervan uitgaan dat wij de wiepen van dood wilgen rijshout uit het werk kunnen ontlenen door de bestaande wilgen voorafgaande aan de constructie van de rijshoutendammen te knotten?

Antwoord:

Dit is toegestaan, echter dient dit rijshout bij gebruik volledig dood te zijn. Niet uit te sluiten is echter dat de beheerder, gemeente Dordrecht, in de tussentijd wilgen knot.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

172

Onderwerp:

OBJ-00360 Beplanting (Generieke eisen)

Vraag:

Eis SYS-00891 stelt dat reeds bestaande knotwilgen welke herplant worden, dienen te voldoen aan OBJ-00360 Beplanting (Generieke eisen). Een aantal van deze eisen is echter niet door opdrachtnemer te verifiëren of te valideren, zoals eis SYS-00736 en SYS-00735 (plantmaat). Graag vragen wij verduidelijking welke van de generieke eisen wel en niet van toepassing zijn op beplanting welke herplant wordt.

Antwoord:

Sys-891 verwijst naar alle generieke eisen Beplanting. Eis sys-735, 736 en 737 vervallen voor de knotwilgen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

173

Onderwerp:

VSE-eisen

Vraag:

Wij hebben de Excel-lijst met VSE-eisen ontvangen via de Nota van Inlichtingen. Die komt niet geheel overeen met de VSE (pdf). Kunt u bevestigen dat de VSE (pdf) leidend en compleet is?

Antwoord:

De VSE (pdf) is leidend. Geactualiseerde Excel sheets zullen bij de laatste Nota van Inlichtingen worden gepubliceerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

175

Onderwerp:

VSE

Vraag:

Is het correct dat de generieke objecteisen uit par. 3.1.1 uit de VSE alleen van toepassing zijn op de objecten mits vanuit de eisen naar wordt verwezen (bijv. SYS-00863)? En waar niet naar wordt verwezen, dus niet van toepassing zijn?

Antwoord:

Nee, de generieke objecteisen zijn van toepassing op ieder soortgelijk specifiek object. Om hethaling van eisen in de VSE te voorkomen is gekozen om veelvoorkomende generieke eisen te groeperen. Het is mogelijk dat er een verwijzing ontbreekt vanuit een object naar de generieke eisen. Daarnaast geeft het referentieontwerp duiding aan de gestelde eisen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op:

7 mei 2025

Ref.nr.
176

Onderwerp:

VSE ontwerpbestanden

Vraag:

In Deelgebied C Gors en Aanwas heeft het hoogwatervlucht plaats geen Z-waarde in de dwg. Welke hoogte en taluds mogen wij het hoogwatervlucht geven?

Antwoord:

Voor de hoogte en taludverloop van de hoogwatervluchtplaats zie 4.3.3 en afbeelding 4.7 in het Referentie Ontwerp. Hier staan de minimale dimensies en in afbeelding 4.7 (doorsnede) de hoogte en het talud. Bij overschot van grond kan deze vergroot worden tot de maximale contour zoals opgenomen in het bovenaanzicht in afbeelding 4.7 en Bijlage 2 van het RO. Zie ook antwoord 30.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op:

7 mei 2025

Ref.nr.

178

Onderwerp:

Bijlage W

Vraag:

We gaan ervan uit dat de niet-vitale bomen niet herplant hoeven te worden, maar wel vervangen dienen te worden door nieuw te planten knotwilgen?

Antwoord:

Dat is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

179

Onderwerp:

VSE, rivierhout SYS-00723

Vraag:

Deze eis t.a.v. de diepte voor de plaatsing van rivierhout is moeilijk te rijmen met de eis aan de diepte van getijdengeulen en krekenselsels: 0,5 - 1 m waterdiepte bij de GLW uit het RO (blz 15 tabel 2.1). Mag van deze eis t.a.v. de plaatsing van rivierhout afgeweken worden? Of dienen de geulen bij plaatsing van rivierhout dieper te zijn dan een 0,5 - 1 m waterdiepte bij GLW?

Antwoord:

Rivierhout dient zo diep mogelijk geplaatst te worden, eventueel kunnen de onderste kroontakken daarvoor verwijderd worden. Voor de diepte van de geulen dient het RO aangehouden te worden. 'Volledig of het grootste deel' in eis sys-00723 kan vervangen worden door 'de stam dient zo veel mogelijk'....

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op:

8 mei 2025

Ref.nr.

195

Onderwerp:

Nazorg en B&O

Vraag:

In NvI vraag 62 geeft u aan dat nazorg niet hetzelfde is als meerjarig onderhoud. Na lezing van VSE Bijlage O (Beheer en Onderhoudsplan) is ons echter niet duidelijk hoe we beide begrippen dienen te definiëren/in te vullen. Zo staat in het B&O-plan in hoofdstuk 7 (tabel pag. 40-42) een uitgebreide opsomming van allerlei maatregelen, inclusief maatregelen in de eerste 3 jaar, dus onze garantie/nazorgperiode. We vragen u daarom om een toelichting hoe we deze begrippen ten opzichte van elkaar moeten zien?

Antwoord:

ON dient een definitief Beheer en Onderhoudsplan op te stellen. ON dient het onderhoud niet zelf uit te voeren. Echter dient ON wel rekening te houden met de garanties uit de Annex. Als er nazorg nodig is om aan de garanties te voldoen wordt dit gezien als nazorg.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Realisatie KRW Getijdennatuur Merwedes

Beantwoord op: 8 mei 2025